
VERZONDEN 2   MEi 2019
GEMEENTE

VA LKENSWAARD

V
de Hofnar 15
Postbus 10100
5550 GA Valkenswaard
T (040) 208 34 44
F (0 0) 204 58 90
gemeente@valkenswaard.nl
www.valkenswaard.nlAANGETEKEND

Groen en Heem

t.a.v. de heer De Brouwer

Oranje Nassaustraat 63
5554 AE Valkenswaard

Kenmerk: HZH 19077

onderwerp: Besluit verzoe  om handhaving.

Behandeld door: S. Looijmans

Bijlage:

Datum: 23 mei 2019Datum:

Geacht bestuur,

Op 21 mei 2019 stuurde u ons enkele foto s van een deel van het

motorcrossterrein aan de Victoriedijk waarbij een route was afgezet tussen

bomen en struiken met rood-wit lint. Hieruit valt volgens u op te maken dat

er zondag 26 mei 2019 bij de Endurocross, gecrossed zou gaan worden

tussen de bomen en de struiken door. U geeft aan dat er sprake is van strijd

met de evenementenvergunning en geeft tevens aan dat dit volgens de Wet

natuurbescherming ook niet is toegestaan zonder een deugdelijk flora en

fauna onderzoek. U verzoekt hierop preventief te handhaven.

Op dinsdag 21 mei 2019 zijn we, zoals bij u bekend, direct ter plaatse

gegaan. We hebben geconstateerd dat de organisatie inderdaad voornemens

was om in strijd met de geldende milieuvergunning die ter plaatse geldt te

handelen. Daarop hebben we de organiserende vereniging telefonisch op de

hoogte gebracht van de overtreding die klaarblijkelijk bleek en hebben we

doorgegeven dat we preventief een last op zouden leggen. We bevroegen de

organisatie daarbij over hun zienswijzen daarop. De organisatie gaf aan dat ze

zich hier niet van bewust waren, dat dat niet de bedoeling was, dat ze de

linten daar ter plaatse zouden verwijderen, dat ze niet tussen de bomen en

struiken zouden crossen en dat ze een oplossing gingen zoeken op de

motorcrossbaan die er feitelijk ligt.

Op donderdag 23 mei 2019 heeft een gemeentelijke toezichthouder ter

plaatse een onderzoek ingesteld. Daarbij is gebleken dat de linten, waarvan u

foto s heeft toegezonden, inmiddels zijn verwijderd. Het telefonisch contact

met de organisatie en het feit dat de linten inmiddels zijn weggehaald, maakt



dat er momenteel geen dreiging meer is van een klaarblijkelijke overtreding.

Een preventieve herstelsanctie, zoals door u is verzocht, is uitsluitend

mogelijk indien een overtreding klaarblijkelijk is. Aan deze voorwaarde wordt

niet voldaan.

Zienswijze

Middels een telefoongesprek op 23 mei 2019 dat heeft plaatsgevonden tussen

meneer de Brouwer en mevrouw Looijmans hebben wij u op de hoogte

gebracht van ons voornemen om uw verzoek om handhaving af te wijzen. Wij

hebben u daarbij in de gelegenheid gesteld zienswijzen in te dienen. Van die

gelegenheid heeft u gebruik gemaakt. U heeft aangegeven akkoord te zijn

met het afwijzen van uw verzoek om preventieve handhaving wanneer er

geen sprake meer is van een dreiging van overtreding.

Gelet op het vorenstaande zijn wij dan ook van mening dat er geen sprake is

van een dreigende strijdige situatie en bestaat er geen reden om

medewerking te verlenen aan het verzoek tot handhaving. Wij hebben dan

ook besloten afwijzend te beschikken op uw verzoek.

Besluiten:

Afwijzend te beschikken op het verzoek tot preventieve handhaving d.d. 21

mei 2019 ten aanzien van de endurocross.



V
GEMEENTE

VA LKENSWAARD

Bezwaar

Ingevolge artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen

belanghebbenden binnen zes weken na de dag waarop deze beschikking

wordt verzonden bezwaar indienen bij burgemeester en wethouders van de

gemeente Valkenswaard, Postbus 10.1000, 5550 GA Valkenswaard. Een

bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Het bezwaarschrift

moet worden ondertekend en bevat ten minste naam en adres van de

indiener, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt

en de gronden van het bezwaar. Zo mogelijk dient een afschrift van het

besluit waarop het geschil betrekking heeft te worden overgelegd. U kunt het

bezwaarschrift ook digitaal indienen. Ga hiervoor naar www.valkenswaard.nl

> internetbalie > webwinkel. U ziet dan in de lijst het product  indienen van

een bezwaarschrift . Voor het digitaal indienen van een bezwaarschrift moet u

wel beschikken over een elektronische handtekening (DiglD). Na het indienen

van een bezwaarschrift kan men, bij een spoedeisend belang, de

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200

MA  s-Hertogenbosch, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen.

Meer informatie?

Indien u vragen heeft ten aanzien van deze brief, kunt u contact opnemen

met mevrouw S. Looijmans werkzaam bij gemeente Valkenswaard, bereikbaar

via telefoonnummer 040-2083661 van maandag tot en met donderdag of per

mail suzan.looijmans@valkenswaard.nl.

Wij vertrouwen erop u met deze brief voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

namens burgemee

J.C.A.M.C. Peel

Teammanager

en wethouders van Valkenswaard,

tact Omgeving


